СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20.12.2022                                                                                                  № 25
дер. Кокуй

О  внесении   изменений  в решение Думы от 12.08.2022 № 205 « Об утверждении Положения о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кокуйское сельское поселение Сунского муниципального района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 23 Устава Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области, Кокуйская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в Положение о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кокуйское сельское поселение Сунского муниципального района Кировской области, утверждённое решением Кокуйской сельской Думы от 12.08.2022 № 205 следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.2.2 подраздела 2.2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.2.2 Имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.2 Подраздел 2.2 раздела 2 Положения добавить подпунктом 2.2.5 следующего содержания:

«2.2.5 Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1.3 Подраздел 2.3 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.3 В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»
1.4 Подраздел 3.2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«3.2 При принятии в муниципальную собственность объектов, предусмотренных пунктом 3.1.3 подраздела 3.1 раздела 3 настоящего Положения, решение о согласовании передачи объектов федеральной и областной собственности в муниципальную собственность муниципального образования принимает Дума в случае, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами.

Постановление о включении объектов в Реестр муниципальной собственности (далее - Реестр) принимается Администрацией поселения на основании правового акта передающей стороны о передаче объектов в муниципальную собственность, актов приема-передачи, технической документации на объекты, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.»

1.5 Пункт 6.2.2 подраздела 6.2 раздела 6 Положения изложить в новой редакции:
«6.2.2 определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»

1.6  В абзаце третьем подраздела 8.10 раздела 8 Положения слова

«областным законом Ростовской области» заменить словами «областным законом Кировской области»

1.7 В подразделе 11.1 раздела 11 Положения слова «законодательством Ростовской области» заменить словами «законодательством Кировской области»
1.8 Подраздел 14.2 раздела 14 Положения признать утратившим силу.
         2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного  самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского  района Кировской области.

         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального   опубликования.

Глава Кокуйского                                                            Председатель Кокуйской

сельского поселения                                                       сельской Думы

                      В.Н.Шешегов                                                                     Н.В.Черных